Администрация

Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2021                                                                                                                  №  129

с. Троицкое

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении
На основании статьи 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении.
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Троицкого района  Смолякову Л.Г.

И.о. главы района
                                                                             В.В. Журавлёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации Троицкого района
от  24.02.2021 № 129
План мероприятий
(«дорожной карты») по обеспечению жилыми помещениями граждан,
поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.1 Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством

	1.1.1 Формирование и предоставление в Минсоцзащиту Алтайского края списка отдельных категорий граждан, вставших на учет нуждающихся в жилых помещениях
	Ежемесячно, ежеквартально,
ежегодно
	Администрация Троицкого района
	Список

	1.1.2 Предоставление субсидии гражданам на приобретение жилого помещения
	По мере финансирования
	Минсоцзащита Алтайского края (по согласованию)
	Приобретение жилого помещения

	1.1.3 Формирование и предоставление в Минсоцзащиту Алтайского края отчета о предоставление субсидии отдельным категориям граждан
	После финансирования ежемесячно, ежегодно
	Администрация Троицкого района
	Отчет

	1.2 Мероприятия направленные на улучшение жилищных условий в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

	1.2.1 Формирование и предоставление списка в Министерство сельского хозяйства Алтайского края
	Ежегодно
	Администрация Троицкого района
	Список

	1.2.2 Заключение соглашений о предоставлении субсидии из федерального и краевого бюджета местному бюджету Троицкого района Алтайского края
	1 квартал текущего года
	Администрация Троицкого района и Министерство сельского хозяйства Алтайского края (по согласованию)
	Соглашение

	1.2.3 Предоставление и выдача свидетельства на получение выплаты на приобретение жилого помещения или создание индивидуального жилого строительства
	По мере финансирования федеральных или краевых денежных средств
	Администрация Троицкого района и Министерство сельского хозяйства Алтайского края (по согласованию)
	Свидетельство о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности

	1.2.4. Формирование и предоставление в Министерство сельского хозяйства отчета о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия
	После финансирования, ежеквартально, ежегодно
	Администрация Троицкого района
	Отчет